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Exercício: 2013

Moeda: Real
UG Executora            TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO
Mês de Referência       AGOSTO/2013 
Tipo de Valor           SALDO ACUMULADO

DOTAÇÃO
TOTAL ANT 2012 2013 ANT 2012 2013

319000 APLICACOES DIRETAS 124.636,00     

319091 SENTENCAS JUDICIAIS   95.302,90  95.302,90

319191 SENTENCAS JUDICIAIS   19.993,10  19.993,10

319000 APLICACOES DIRETAS 11.506.500,00    

319001 APOSENT.RPPS, RESER.REMUNER. E REFOR.MILITAR   6.656.498,41  6.656.498,41

319003 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR   1.194.461,86  1.194.461,86

319092 VENCIMENTOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 65.980,45 65.980,45

319000 APLICACOES DIRETAS 800.000,00     

319091 SENTENCAS JUDICIAIS   457.364,62  457.364,62

319191 SENTENCAS JUDICIAIS   22.825,63  22.825,63

319100 APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS 16.748.886,00     

319113 OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS   10.744.282,44  10.744.282,44

CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO EM PRESIDENTE DUTRA - MA 449051 OBRAS E INSTALACOES  19.537,26  19.537,26  

449000 APLICACOES DIRETAS 700.000,00     

449051 OBRAS E INSTALACOES  411.034,88  411.034,88  

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE BACABAL - MA 449000 APLICACOES DIRETAS 1.157.031,00     

CONSTRUCAO DO FORUM TRABALHISTA DE IMPERATRIZ - MA 449000 APLICACOES DIRETAS 6.000.000,00     

449000 APLICACOES DIRETAS 1.200.000,00     

449051 82.720,00 82.720,00

CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO EM BARREIRINHAS - MA 449051 OBRAS E INSTALACOES  75.024,67  75.024,67  

CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE CAXIAS-MA 449051 OBRAS E INSTALACOES  21.471,88  21.471,88  

339000 APLICAÇÕES DIRETAS 278.234,01

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  95.272,80  95.272,80  

449000 APLICAÇÕES DIRETAS 263.404,01

449051 OBRAS E INSTALACOES 14.830,00

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  499.283,70  499.283,70  

339000 APLICACOES DIRETAS 2.496.480,00     

339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES   1.557.409,46  1.557.409,46

339000 APLICACOES DIRETAS 918.456,00     

339008 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR   579.821,55  579.821,55

339000 APLICACOES DIRETAS 1.452,00     

339049 AUXILIO-TRANSPORTE   776,44  776,44

339000 APLICACOES DIRETAS 5.400.000,00     

339046 AUXILIO-ALIMENTACAO   3.509.542,67  3.509.542,67

339014 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 9.197,04 9.197,04 9.197,04

339033 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.879,60 165.846,98 1.879,60 165.846,98 1.879,60

319000 APLICACOES DIRETAS 87.350.438,00     

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   62.411.261,89  62.411.261,89

319016 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL   410.161,89  410.161,89

319092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  85.750,85 650,03 85.750,85 650,03

14R9 CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE BARRA DO CORDA - MA

20TP PAGAMENTO DE PESSOAL ATIVO DA UNIAO

DESPESAS PAGAS

14R8

1I19

EXECUÇÃO DA DESPESA

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA VARA DO TRABALHO DE SAOJOAO DOS PATOS - MA

136H

PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA DA DESPESA

CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDACOES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE 
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS

1P61

ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR AOS DEPENDENTES DOS SERVIDORESCIVIS, EMPREGADOS E 
MILITARES

MODERNIZACAO DE INSTALACOES FISICAS DA JUSTICA DO TRABALHO1P66

2004 ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS SERVIDORES CIVIS, EMPREGADOS, MILITARES E 
SEUS DEPENDENTES

AUXILIO-TRANSPORTE AOS SERVIDORES CIVIS, EMPREGADOS E MILITARES

2010

2012 AUXILIO-ALIMENTACAO AOS SERVIDORES CIVIS, EMPREGADOS EMILITARES

FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS

0005 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO(PRECATORIOS)

0181 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES - SERVIDORES CIVIS

0625 CUMPRIMENTO DE SENTENCA JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADODE PEQUENO VALOR

09HB

2011

136E

20G2

11IR
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Moeda: Real
UG Executora            TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO
Mês de Referência       AGOSTO/2013 
Tipo de Valor           SALDO ACUMULADO

DOTAÇÃO
TOTAL ANT 2012 2013 ANT 2012 2013

DESPESAS PAGASEXECUÇÃO DA DESPESAPROJETO/ATIVIDADE NATUREZA DA DESPESA

319096 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO   5.890,96  5.890,96

319100 APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS 589.000,00     

319113 OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS   289.425,06  289.425,06

339000 APLICACOES DIRETAS 150.000,00     

339030 MATERIAL DE CONSUMO  990,36 5.546,22 990,36 5.546,22

339032 MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA  500,00  500,00  

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO   5.010,00  5.010,00

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  31.374,00 85.841,94 31.374,00 85.841,94

449000 APLICACOES DIRETAS 50.000,00     

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.450,00 7.450,00

MANUTENCAO DO SISTEMA NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 95.021,79 9.502,17 66.515,19 9.502,17 66.515,19

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  13.355,00  13.355,00  

339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES  900,00  900,00  

339000 APLICACOES DIRETAS 250.000,00     

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA   116.555,07  116.555,07

339100 APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS 50.000,00     

339147 OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS   22.880,23  22.880,23

339000 APLICACOES DIRETAS 14.820.172,00    

339008 OUTROS BENEF.ASSIST. DO SERVIDOR E DO MILITAR   9.466,11  9.466,11

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL   865.538,66  865.538,66

339030 MATERIAL DE CONSUMO  265.594,28 437.358,44 265.154,28 413.836,48

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO   612.528,12  612.528,12

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA  967,43 587.691,05 967,43 587.691,05

339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA  64.998,28 3.130.241,20 64.920,26 3.130.241,20

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  330.608,29 2.116.734,04 330.608,29 2.116.734,04

339047 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS  10.762,58 78.991,00 10.762,58 78.991,00

339092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES   553.276,86  539.489,21

339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES   424.558,63  424.558,63

339100 APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS 97.000,00     

339139 OUTROS SERV.TERCEIROS-PES.JURID-OP.INTRA-ORC.   19.497,54  19.497,54

339147 OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS   3.092,62  3.092,62

449000 APLICACOES DIRETAS 806.480,00    

449039 AQUISIÇÃO DE SOFTWARE 4.859,00 4.859,00

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  666.698,98 155.775,24 651.358,98 144.875,24

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 58.832,42  56.795,65  56.795,65

339030 MATERIAL DE CONSUMO 245.500,00

339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 103.600,00  69.765,28  69.765,28

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 7.000,00 54.732,01  54.732,01  

449039 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.930,00 2.220,88 2.220,88

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 955.820,00 248.541,47  248.541,47  

MANUTENÇÃO DE VARAS ITINERANTES NA JUSTIÇA DO TRABALHO 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  54.000,00  54.000,00  

153.253.779,87 3.194.949,20 97.485.433,64 3.179.091,18 97.437.224,03
** DOTAÇÃO TOTAL =DOTAÇÃO INICIAL+DOTAÇÕES EXTRAORDINÁRIAS+SUPLEMENTAÇÕES+CANCELAMENTOS+CONTINGENCIAMENTOS+DESTAQUES+PROVISÕES

IMPLANTACAO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DA INFORMACAO JURISDICIONAL NA JUSTICA 
DO TRABALHO (E-JUS)

CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

ASSISTENCIA JURIDICA A PESSOAS CARENTES

20TP

4256 APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO TRABALHO

COMUNICACAO E DIVULGACAO INSTITUCIONAL

PAGAMENTO DE PESSOAL ATIVO DA UNIAO

T O T A L
8134

4224

2C73

4091

2549

5093


